
 

 

 

 

 

 

                              Lecce, 15 Novembre 2017 

 

Oggetto:  affidamento SERVIZIO NOLEGGIO BUS uscite didattiche novembre-dicembre 2017.   

La Dirigente Scolastica 

CIG: ZFA209F8E0 

VISTO   l’esito dell’indagine di mercato per l’affidamento del SERVIZIO NOLEGGIO 

  BUS uscite didattiche novembre dicembre 2017.   

VISTO    il Piano dell’Offerta Formativa d’Istituto che prevede anche per l’a.s. 2017-2018 

  la realizzazione del progetto “Visite guidate e viaggi d’istruzione” ; 

VISTO    il Regolamento d’istituto artt. 58-70 relativi alle attività didattiche e ai viaggi  

  d’istruzione;  

VISTE   le delibere degli OO.CC. di approvazione dei viaggi d’istruzione per il corrente  

  anno scolastico, nonché le proposte avanzate dalla responsabile di area-ex  

  Funzione Strumentale per i viaggi d’istruzione – Ins. Annamaria Spada  

VISTA    la necessità di un servizio di noleggio pullman per 3 uscite didattiche per gli alunni 

  dei diversi ordini di scuola;  

VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

  Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23  

  maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  

  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai  

  sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

          
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado              

“AMMIRATO- FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

Tel. 0832/345717 fax 0832/346283 C.M. LEIC89100T C.F. 93099140753 

e-mail leic89100t@istruzione.it pec: leic89100t@pec.istruzione.it 
Sito web: www.ammiratofalcone.gov.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0009048/U del 16/11/2017 08:39:11

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it


 

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

  funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  

  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

  del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO    il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  

   2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

   appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

   dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

   vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

 

VISTO    D.lgs del 19 aprile 2017, n. 56; 

 

 

VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale 2017 n. 170 

   del 21/12/2016; 

 

VISTO    il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le  

  Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 192 del 3/07/2017 che eleva l’importo a  

   €.4000,00 iva esclusa per gli acquisti ai sensi dell’art. 34 del D.I. 1° febbraio 2001 n. 44  

   

VISTA   la disponibilità finanziaria; 

RILEVATO   che, ai sensi art. 1, comma 150 della legge 228/2012 (“Disposizione per la formazione 

   del bilancio annuale e pluriennale dello Stato- Legge di stabilità 2013”, anche “gli  

   istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni educative e le istituzioni un  

   universitarie” sono tenute ad approvvigionarsi dei beni e servizi, utilizzando le  

   convenzioni-quadro CONSIP; 

DATO ATTO che in data odierna non risulta attiva nessuna convenzione Consip avente ad oggetto il 

   servizio in oggetto; 

DETERMINA 

di procedere ad  affidare il servizio alle seguenti ditte: 

1. CRUSI VIAGGI Via Ernesto Alvino n.3 73100 Lecce (LE) per due uscite una il 23-11-2017 a       

€.198,00 più IVA al 10% e una il 28-11-2017 di pari importo; 

2. SEMAR VIAGGI S.a.s. Via Cavour n.66 73100 Lecce (LE) per un’uscita dell’11-12-2017 con un 

importo di €.409,09 più IVA al 10%. 

La spesa sarà imputata sull’attività A/02 – Funzionamento amministrativo del Programma Annuale 2017. 

 

Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica – dott.ssa Bruna Morena. 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                    (dott.ssa  Bruna MORENA) 

 


		2017-11-15T12:46:46+0000
	MORENA BRUNA




